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Shogeria BIG EUROPA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

““INr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

» Aktivet monetare

8,846,482

6,531,005

1 Banka

4,252,171

1,132,872

2 Arka

4,594,312

5,398,133

» Investime

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,406,221

3,282,955

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

4,375,221

1,807,625

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T€ tjera

i lwin

Kapital i nénshkruar i papaguar

31,000

31,000

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

1,444,330

» Inventarét

17,621,120

16,627,371

1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

17,621,120

16,627,371

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmér)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~N|O|AlwinN

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

30,873,823

26,441,332

Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

D |wN

Tituj té tjeré té huadhénies

» Aktivet materiale

4,269,695

4,081,470

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre .

4,269,695.25

4,081,470

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

» Ativet biologjike

0

» Aktive jo materiale:

0

1__Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAUM

> Aktive tatimore té shtyra

> Kapitali i nénshkruar i papaguar

e

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

o

o

-/ ©4.081,470

AKTIVE TOTALE

L~

s,

30,522,802




Shogeria BIG EUROPA SHPK
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nf') N
| <

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

\ﬁn -'Qetyrime afatshkurtra:

19,833,865

23,618,301

1 Titujt e huamarrjes

A

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

¥
‘-.";’ -

Arkétime né avancé pér porosi

\
i

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

17,670,549

22,618,139

L

Déftesa té pagueshme

Y\
LAY o
N M

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

352,994

138,300

0| |~|o|o| sl

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,910,322

861,862

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

19,833,865

23,618,301

V| [V|V]V

Detyrime afatgjata:

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ND|O | WM —=

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

0

—Totali i Detyrimeve afatgjata

0

DETYRIMET TOTALE

19,833,865

23,618,301

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

3,000,000

3,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

2,771,862

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

9,637,792

3,904,500

Totali i Kapitalit

15,309,653

6,904,500

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

35,143,518

30,522,802
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Shogeria BIG EUROPA SHPK

*\ \ Pasqyra e Performancés
ﬁ‘ay "‘-‘ (Pasqyra.e té ardhuravle (l:lhe shple'nzimevg)
F%!Oi | Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
'_j- Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
l_J'v “ Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 155,208,798 | 146,578,938
-..»> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 129,529,540 | 129,034,460
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 129,529,540 | 129,034,460
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 6,488,233 4,407,259
1 Paga dhe shpérblime 5,575,999 3,799,210
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegm 912,234 608,049
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 873,878 684,924
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,759,621 7,626,078
P |Té ardhura té tjera 0 949
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 949
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 23,338 8,303
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 23,338 8,303
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit : 11,534,188 4,818,863
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,996,396 914,362
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,996,396 914,362
2  Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3  Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 9,537,792 3,904,500
» |Fitimi/Humbja pér: '

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

TNe| Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
r;_,b ‘ Fitimi/Humbja e vitit 9,537,792 3,904,500
417 Te ardhura te tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0
AR IDiferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0
@ |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Lz | Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
T~ |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Shogeria BIG EUROPA SHPK

L51322006B
— Pasqyre Nr.1
2005\
NN Né Leké
AR\ ANEKS STATISTIKOR
ot O I Numri 7 Rodi
A0HA Jl TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2015
:fj/ Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 155,208,833 146,578,938
Tl 701/702/7
£ay| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3,889,536(1,054,555
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 151,319,297[145,524,383
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém (71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500 949
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 155,208,833| 146,579,887

Administrator




Shogeria BIG EUROPA SHPK

~5=1513220068
—~<0,°\ Pasqyre Nr.2
_ WON Né Leké
W7\ \| ANEKS STATISTIKOR
(l P,CI\ '} nsnt ! Viti 2016 Viti 2015
rA SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
,B'ig_rjg;'shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 130,508,328 130,438,812
ha> 7
: ._B,_’feﬁefshpenmme materiale dhe materiale té tjera (gese, etj) 6014602 12101 078 752 1,404,352
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 129,529,576 129,034,460
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energ_ji elektrike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,374,725 4,407,259
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,462,491 3,799,210
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 912,234 608,049
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 873,878 684,924
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4,072,096 4,867,550
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 2,880,000 2,400,000
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 323,190 1,467 415
e) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 60,000 473 611
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 664,505 471,018
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 58,900
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 62,164 47,203
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 23,337 8,303
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,845,618 1,362,479
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 60,500 55,619
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 10,000 30,000
Shpenzime te pa zbritshme 657 1,775,118 1,276,860
Il) |Totali i shpenzimeve |I=(1+2+3+4+5) 12600 143,674,645 141,761,024
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 16 0
2|Investimet 15000 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 1,062,103 0
nga te cilat: asete te reja 150011 1,062,103 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administrator




Shogeria BIG EUROPA SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

1!

2016

2015

/]
yiuksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9,637,792

3,904,500

¥ 7/ Fitim / Humbja e vitit

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

873,878

684,924

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,123,265)

(3,282,955

Rénie/(rritje) né inventaré

(993,749)

(16,627,371)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(3,999,131)

23,480,001

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

214,694

138,300

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,510,219

8,297,399

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,062,103)

(4,766,394)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,062,103)

(4,766,394

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

3,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(1,132,639)

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,132,639)

3,000,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,315,477

6,531,005

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

6,531,005

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

8,846,482

6,531,005
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Shogeria BIG EUROPA SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

_ ; Gjendje i Gjendje

| Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime| 31/12/2016
| I[PRINTER BIXOLON 1 38,387 38,387
[T2|PALMER 1 76,092 76,092
3 LEXU§S BARKODI 3 87,500 87,500
4|PAISJE FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 143,518 143,518
/. 5|MODEM GPRS 3 48,650 48,650
| 6]TASTIERE 30 BUTONA 3 25,020 25,020
[\ 7|SISTEM AUDIO DHE VIDEO 1 261,800 261,800
~8|SISTEM KAMERASH 1 9,660 9,660
9|KOMJUTER 5 83,333 83,333
10|MONITOR PER KOMPJUTER 5 62,500 62,500
11|SERVER 1 50,000 50,000
12|MODEM PAJISJE WIRLES 2 1 9,417 9,417
13 [KAMERA 3 19,740 19,740
14|MODEM WIRLES 1 7,000 7,000
15|HARD DISC COMPJUTERI | KASES 1 1 5,167 5,167
16[RANTER WIRLES 1 2,500 2,500
17| TAVOLINE MARKETI 1.9X1.1 1 70,833 70,833
18| TABELE ME NDRICIM PER FASADEN BALLORE 1 90,000 90,000
19|FOREX 5 ML REKLAMA SIPER RAFTEVE a1 164,220 164,220
20|KOSHA TE KUQ ME 4 RROTA 20 33,333 33,333
21[PANELE PERIZOLOMIN E E MOTORIT TE FRIGOR 74.7 18,667 18,667
22|NEONA 140 291,667 291,667
23|KASA LEKESH 2 16,333 16,333
24|PROZHEKTOR 3 27,500 27,500
25|PESHORE ELEKTRIKE 1 64,167 64,167
26|BANKO E RECEPSIONIT 1 109,500 109,500
27 |PLLAKA GIPSI PER TAVANIN 1040 248,710 248,710
28|RAFTE XINGATO o g 82,875 82,875
29|KOSH ME RROTA 5 17,917 17,917
30|PANELE IZOLUESE 327 368,123 368,123
31|MONITOR ACER 1 6,300 6,300
32|PLLAKA NE TOKE 304.04 335,829 335,829
33|FOTOKOPJE 1 45,667 45,667
34|PAJISJE ZJARREFIKESE 1 46,500 46,500
35|MOTORRI | FRIGORIFERIT 1 60,050 60,050
36|BANKO KUZHINE E LAMINUAR 1 169,850 169,850
37|RAFTE METALIKE 15 1,083,330 1,083,330
38|BANAK 1 89,000 89,000
39|MURALI 0 349,100 349,100
40|PRODUKTOR 1 43,047 43,047
41|KASAFORTE i) 38,000 38,000
42|PROZHEKTOR 1.00 10,800 10,800
43|DOLLAP KASE 1 15,833 15,833
44 |PLLAKA GIPSI ZYRA 1 21,667 21,667
A5|RAFT METALIK 1 43,400 43,400
46|KOSHA TE KUQ MARKETI 10 20,834 20,834
47 |KONSTRUKSION METALIK, RAFTI | ARTIKUJVE SHKOLLORE 189 37,800 37,800
48[DOLLAP PER KLIENTET | KUQ 1 48,334 48,334
A9|RAFTE METALIKE 1 25,110 25,110
S0|BATERI GJENERATORI 1 9,583 9,583
51|NEONA TE GJATE 5 5,000 5,000
52|Frigorifer Banak 1 789,335 789,335
TOTALI 4,766,394 1,062,103 0 5,828,497

Administrator




Amortizimi A.A.Materiale 2016

— . Gjendje ; Gjendje

% Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|PRINTER BIXOLON 1 5,998 8,097 14,095
2|PALMER 1 11,889 16,051 27,940
3|LEXUES BARKODI 3 16,406 17,773 34,180
4|PAISJE FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 26,910 29,152 56,062
5|MODEM GPRS 3 9,122 9,882 19,004
6|TASTIERE 30 BUTONA 3 4,691 5,082 9,773
7|SISTEM AUDIO DHE VIDEO 1 49,088 53,178 102,266
8|SISTEM KAMERASH 1 1,509 2,038 3,547
9|KOMJUTER 5 13,021 17,578 30,599
10|MONITOR PER KOMPJUTER 5 9,766 13,184 22,949
11|SERVER 1 7,813 10,547 18,359
12|MODEM PAJISJE WIRLES 2 1 589 2,207 2,796
13|KAMERA 3 0 4113 4113
14|MODEM WIRLES 1 0 729 729
15[HARD DISC COMPJUTERI | KASES 1 1 0 431 431
16 |RANTER WIRLES 1 0 0 0
17|TAVOLINE MARKETI 1.9X1.1 1 10,625 12,042 22,667
18| TABELE ME NDRICIM PER FASADEN BALLORE 1 9,750 16,050 25,800
19|FOREX 5 ML REKLAMA SIPER RAFTEVE 51 17,791 29,286 47,076
20|KOSHA TE KUQ ME 4 RROTA 20 5,000 5,667 10,667
21|PANELE PERIZOLOMIN E E MOTORIT TE FRIGOR 74.7 2,022 3,329 5,351
22|NEONA 140 48,611 48 611 97,222
23|KASA LEKESH 2 2,450 2777 5,227
24|PROZHEKTOR 3 3,667 4,767 8,433
25|PESHORE ELEKTRIKE 1 9,090 11,015 20,106
26|BANKO E RECEPSIONIT 1 16,425 18,615 35,040
27|PLLAKA GIPSI PER TAVANIN 1040 37,307 42,281 79,587
28|RAFTE XINGATO 1.7 11,741 14,227 © 25,968
29|KOSH ME RROTA 5 2,538 3,076 5614
30|PANELE IZOLUESE 327 52,151 63,194 115,345
31|MONITOR ACER 1 788 1,103 1,890
32|PLLAKA NE TOKE 304.04 50,374 57,091 107,465
33|FOTOKOPJE 1 5,708 7,992 13,700
34|PAJISJE ZJARREFIKESE 1 3,488 8,603 12,090
35|MOTORRI | FRIGORIFERIT 1 2,502 11,510 14,012
36|BANKO KUZHINE E LAMINUAR 1 . 25,478 28,875 54,352
37|RAFTE METALIKE 15 135,416 189,583 324,999
38|BANAK 1 12,608 15,278 27,887
39|MURALI 0 51,113 59,598 110,710
40|PRODUKTOR 1 6,098 7,390 13,488
41|KASAFORTE 1 5,383 6,523 11,907
42|PROZHEKTOR 1.00 1,620 1,620
43[DOLLAP KASE 1 2,639 2,639
44 |PLLAKA GIPSI ZYRA 1 2,528 2,528
45|RAFT METALIK 1 3,617 3,617
46 |KOSHA TE KUQ MARKETI 10 2,083 2,083
47 [KONSTRUKSION METALIK, RAFTI | ARTIKUJVE SHKOLLORE 189 1,260 1,260
48|DOLLAP PER KLIENTET | KUQ 1 1,611 1,611
49 |RAFTE METALIKE 1 0
GS0|BATERI GJENERATORI 1 0
51|NEONA TE GJATE 5 0
52|Frigorifer Banak 1 0 0
684,924 873,878 0 1,558,802

TOTALI
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Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

e , Gjendje } e* Gjendje

- Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesim 31/12/2016
1-1|PRINTER BIXOLON 1 32,389 -8,097 0 24,292
2 PAUQER 1 64,203 -16,051 0 48,152
J}+ 3[LEXUES BARKODI 3 71,094 -17,773 0 53,320
 4|PAISJE|FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 116,608 -29,152 0 87,456
:'5|MODEM GPRS 3 39,528 -9,882 0 29,646
T 6|TASTIERE 30 BUTONA 3 20,329 -5,082 0 15,247
7|SISTEM AUDIO DHE VIDEO 1 212,713 -53,178 0 159,534
8[SISTEM KAMERASH 1 8,151 -2,038 0 6,113
9|KOMJUTER 5 70,313 -17,578 0 52,734
10{MONITOR PER KOMPJUTER 5 52,734 -13,184 0 39,551
11|SERVER 1 42 188 -10,547 0 31,641
12|MODEM PAJISJE WIRLES 2 1 8,828 -2,207 0 6,621
13|KAMERA 3 0 15,628 0 15,628
14|MODEM WIRLES 1 0 6,271 0 6,271
15(HARD DISC COMPJUTERI | KASES 1 1 0 4,736 0 4,736
16|RANTER WIRLES 1 0 2,500 0 2,500
17|TAVOLINE MARKETI 1.9X1.1 1 60,208 -12,042 0 48 167
18| TABELE ME NDRICIM PER FASADEN BALLORE 1 80,250 -16,050 0 64,200
19|FOREX 5 ML REKLAMA SIPER RAFTEVE 51 146,430 -29,286 0 117,144
20|KOSHA TE KUQ ME 4 RROTA 20 28,333 -5,667 0 22,667
21|PANELE PERIZOLOMIN E E MOTORIT TE FRIGOR 74.7 16,645 -3,329 0 13,316
22|NEONA 140 243,056 -48,611 0 194 444
23|KASA LEKESH 2 13,883 2,777 0 11,107
24|PROZHEKTOR 3 23,833 -4, 767 0 19,067
25|PESHORE ELEKTRIKE 1 55,076 -11,015 0 44 061
26|BANKO E RECEPSIONIT 1 93,075 -18,615 0 74,460
27|PLLAKA GIPSI PER TAVANIN 1040 211,404 -42,281 0 169,123
28|RAFTE XINGATO 1.7 71,134 -14,227 0 56,908
29|KOSH ME RROTA 5 15,378 -3,076 0 12,303
30|PANELE IZOLUESE 327 315,972 -63,194 0 252,778
31|MONITOR ACER 1 5513 -1,103 4] 4,410
32|PLLAKA NE TOKE 304.04 285,455 -57,091 0 228,364
33|FOTOKOPRJE 1 39,958 -7,992 0 31,967
34|PAJISJE ZJARREFIKESE 1 43,013 -8,603 0 34,410
35|MOTORRI | FRIGORIFERIT 1 57,548 -11,510 0 46,038
36/|BANKO KUZHINE E LAMINUAR 1 144 373 -28,875 0 115,498
37|RAFTE METALIKE 15 947,914 -189,583 0 758,331
38|BANAK 1 76,392 -15,278 0 61,113
39|MURALI 0 297,988 -59,598 0 238,390
40|PRODUKTOR 1 36,949 -7,390 0 29,559
41|KASAFORTE 1 32,617 -6,523 0 26,093
42|PROZHEKTOR 1.00 0 9,180 0 9,180
43|DOLLAP KASE 1 0 13,194 0 13,194
44|PLLAKA GIPSI ZYRA 1 0 19,139 0 19,139
45 [RAFT METALIK 1 0 39,783 0 39,783
46|KOSHA TE KUQ MARKETI 10 0 18,751 0 18,751
47 |KONSTRUKSION METALIK, RAFTI | ARTIKUJVE SHKOLLORE 189 0 36,540 0 36,540
48 |DOLLAP PER KLIENTET 1KUQ 1 0 46,723 0 46,723
49 [RAFTE METALIKE 1 0 25,110 0 25,110
50|BATERI GJENERATORI 1 0 9.583 0 9,583
51 |NEONA TE GJATE 5 0 5,000 0 5,000
52|Frigorifer Banak 1 0 789,335 0 789,335

TOTALI 4,081,471 188,225 0

Administrator




Ref.
SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr| Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
[ valute fund vitit leke
1 BKT ALL 5E+08 4,252,171
4 Totali 4,252,171
Nr Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4,594 312
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 4,594,312
5 2
Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 >
Kliente per mallra,produkte e sherbime '
Fatura gjithsej Nr Leke ( 4,375,221|
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
8 >
Debitore,Kreditore te tjere
9 >
Tatim mbi fitimin 1,310,627
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 685,769
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,996,396
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh 134,383
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 >
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 >
Kapital i nénshkruar i papaguar Leke
13 >
Nuk ka

14 ks




Inventari 17,621,120

15 >
Lendet e para Nuk ka
16 >
Inventari Imet Nuk ka
7 >
Prodhim ne proces Nuk ka
18 >
| Produkte te gatshme Nuk ka
‘1 2] >
Mallra per rishitje Leke 17,621,120
20 >
Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 >
Nuk ka
22 5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 >
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 >
Nuk ka
27
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2
Aktive afatgjata materiale
Nr Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi \Viti raportues Viti paraardhes
30 Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
31 Toka
32 Ndertesa
33 Makineri paisje
AAM te tiera 5,143,574 873,878| 4,269,696 4,766,394 684,924 4,081,471
5,143,574 873,878] 4,269,696 4,766,394 684,924 4,081,471
34 3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 )
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I
PASIVET AFATSHKURTRA
40 1
Derivativet Nuk ka
41 2
Huamarjet Nuk ka
42 >
Overdraftet bankare Nuk ka
43 >
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
4 3
Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 >

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke




46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

173,853
154,536
24,605
1,310,627
134,383

337,500

3,000,000



Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tiera shpjegeuse

9,637,792

11,634,188
1,775,118
13,309,306
1,996,396

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin _e Njesise Ekonomike
( ARLIND CELA )




Shogeria Big Europa SHPK Date, 30.03.2017

NIPTI : L51322006B
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Europa SHPK me NIPT L51322006B me administrator Z. Arlind Cela
dhe aksionere:

1. Shogeria_BigAlb Group me NIPT J61915035T_ perqindja e pjesemarrjea 51 %

2. ZIZnj__Mete Deraj__perqindja e pjesemarrjes 49 %

ka hartuar pasqgyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqgyrave financiare eshte :

Z.Znj__Besiana Nuredini_(ekonomist | punesuar prane shogerise)

Hartuesi | pasqyrave Administratori | Shoqerise
(emer,mbiemer firme) (emer,mbiemer firme)
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